
 

Settore Didattica di ambito medico  |  Ufficio Corsi di studio                                             
Via Massarenti, 9  |  40138 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2080 899/835/883  |  sam.corsidistudio@unibo.it 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i., e in particolare l’art. 4 comma 2 in relazione all'adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

 

VISTO il DD del Direttore Generale Rep 2403/2018 Prot. n. 76076 del 31 maggio 2018, relativo 

alla riorganizzazione dell’Amministrazione generale: competenze e personale dell’Area 

Service Area Medica (SAM);  

 

CONSIDERATO il PD rep. 5533/2021 prot. 205595 del 1 settembre 2021 con cui si delegano alla 

Responsabile del Settore Didattico di ambito medico le funzioni di organizzazione, 

raccordo e coordinamento dei servizi a supporto dei dipartimenti medici in riferimento 

all’accreditamento, amministrazione e assicurazione della qualità dell’offerta formativa 

di ambito medico; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo sugli assegni di tutorato ex art. 1 lettera b) L. 170/2003 emanato 

con D.R. 869/2015 e aggiornato con D.R. 1200/2018; 

 

CONSIDERATA    la lettera di intenti della signora Rosa Parrinello Mengoli del 23/12/2020 con la quale 

dichiara la propria volontà di donare all’Università di Bologna, per la Scuola di Medicina 

e Chirurgia – Anatomia Settoria, la somma di € 10.000,00; 

 

PRESO ATTO del provvedimento congiunto dei Dirigenti di APAT e ARAG rep. 317270 del 29/12/2020 

con il quale è stata disposta l’accettazione della donazione di € 10.000,00 della signora 

Rosa Parrinello Mengoli per l’istituzione di assegni di tutorato e la variazione di budget 

per maggiori proventi con conseguenti maggiori costi, pari a € 10.000,00 da registrare sul 

conto CA.ST. 01.01.03 “donazioni e lasciti c/esercizio” e   CA.ST. 02.02.02.01 “assegni 

di tutorato” – UA.A. AMM.SAM SERVICE AREA MEDICA 

 

VISTA la delibera del Consiglio della Scuola di Medicina del 23/07/2021 con la quale è stata 

proposta l’istituzione di n. 5 assegni di tutorato da n. 150 ore ciascuno a favore di studenti 

meritevoli del V e del VI anno del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, in particolare 

dei corsi dell’Anatomia Settoria, la nomina della Commissione giudicatrice e il 

cofinanziamento di € 390,55 da imputare sulla UA.SAM conto CE. EC 02.02.02.01 e la 

delibera di integrazione del 27/09/2021 che aggiorna gli elementi essenziali in modo che 

il bando sia aperto agli studenti di Medicine and Surgery (cod.9210); 

 

CONSIDERATI        i decreti del DIMES (Prot. n. 3465 del 30/07/2021), del DIMEC (Prot. n. 2613 del 

30/07/2021) e del DIBINEM (Prot. n. 3134 del 30/07/2021) che hanno approvato la 

suddetta proposta del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del 23/07/2021; e i 

decreti DIMES (Prot. n. 4247 del 06/10/2021), del DIMEC (Prot. n. 3252 del 06/10/2021) 

e del DIBINEM (Prot. n. 3798 del 06/10/2021) che hanno approvato l’integrazione alla 

proposta del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del 27/09/2021; 

 

ACCERTATO che il costo complessivo di € 10.390,55 è stato previsto a Budget 2021 - Unità Analitica 

UA.A. SAM., su cui è stato assunto il vincolo n. 9180 sulla voce CA.EC.02.02.02.01 

“assegni di tutorato” per € 8.460,00 e il vincolo n. 15683 sulla voce CA.EC. 02.02.02.02 

“Oneri previdenziali a carico Ente per assegni di tutorato” per € 1.930,55. 

 

 

QUANT'ALTRO VISTO E CONSIDERATO 

mailto:sam.corsidistudio@unibo.it




 

Settore Didattica di ambito medico  |  Ufficio Corsi di studio                                             
Via Massarenti, 9  |  40138 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2080 899/835/883  |  sam.corsidistudio@unibo.it 

 

DISPONE 
 

ART. 1 – L’approvazione del bando di concorso, allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 

integrante, per l’attribuzione di n. 5 assegni di tutorato per un numero di ore pari a 150 ciascuno, per gli studenti 

iscritti al V e VI anno del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e di Medicine and Surgery. 

 

ART. 2 – Il costo complessivo per n. 5 assegni di tutorato da 150 ore l’uno sui fondi della donazione in memoria 

di Marcella Mengoli è di € 10.390,55, di cui € 10.000,00 per Assegni di tutorato ed € 390,55 per Altri costi, e che 

tali importi trovano copertura, rispettivamente, sui vincoli n. 9180 e 15683 della UA.A. SAM. 

 

ART. 3 – La nomina della Commissione Giudicatrice composta da: 

• Prof. Lorenzo Montanaro (Presidente) 

• Prof.ssa Lucia Manzoli (Componente) 

• Prof.ssa Anna Maria Billi (Segretaria verbalizzante) 

 

 

Per la Dirigente dell’Area Service Area Medica 

Dott.ssa Alice Trentini 

La Responsabile del Settore Didattica di ambito medico 

Dott.ssa Silvia Samoggia  
(P.D. rep. 5533/2021) 

(documento firmato digitalmente) 
 

mailto:sam.corsidistudio@unibo.it

		2021-10-08T14:09:59+0000
	SAMOGGIA SILVIA




